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ADVERTENCIA 

T^ara formar esta colección de trozos literarios 
^ españoles, he procurado valerme de buenas 
ediciones y textos críticos, que van indicados al 
pie de cada fragmento. 

Llegando al siglo XVI, hago la transcripción 
con la ortografía moderna, pero guardando fide
lidad absoluta á las ediciones más autorizadas. 
Creo que si para los jóvenes lectores á quienes 
este libro se destina es útil formar idea de la 
primitiva ortografía castellana, sólo á confusión 
puede inducirlos la de siglos posteriores, suma
mente variable y caprichosa. 

N. A. 

Primera época: Hasta fines del siglo XV 

I. Desde los orígenes hasta fines del siglo XIII 

Antiguas escrituras 

De la Iglesia de Valpuesta. (Año 844) 

(Chr.) In Dei Nomine. Ego sumus fratres de Ualle Con-
posita, qui sumus abitantes in ipsa kassa uel inipsa regula 
de Sánete Marie Birginis, sub Domno nostro Ioannes epis-
copus, qui confirmaui ipso loco et nos sui traditi sumus 
pro lumine eclesie, pro uictu monachorum. Ego Fredulfus 
episcopus sic con'mendo meo kapo ad atrium Sánete Marie 
uel ad Domno meo Ioannes Episcopus cum tota mea por-
tione, kasas, térras, uineas, pomiferis, exitis, introitis, 
gressu et regressum, cum mea tacultatem et omnia mea 
rem in loco que uocitantElzeto cum fueros de totas nostras 
absque aliquis uis causa, id est, de illa costegera de Ualle 
Conposita usque ad illa uinea de Ual Sorazanes, et deinde 
ad illo plano de Elzeto et ad Sancta Maria de Uallelio usque 
ad illa sen.ra de Pobalias, absque mea portione, ubi potue-
rimos-inuenire, et de illas custodias, de illas uineas de 
alios omnes que sunt de alios locos et omnes que sunt 
nominatos de Elzeto, senices et iubines, uiriis atque femi-
nis, posuimos Ínter nos fuero que nos fratres poniamus 
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custodiero de Sancta Maria de Ualle Conposita per uerita-
tem et per fide nostra totas illas custodias ubique potueri-
mus in ipso termino que ad illo custodiero de Ualle Con
posita deseruiat, per in seculum seculi, firmiter nostre 
cautus permaneat... 

(Texto de L. Barrau-Dihigo.—Revue Hispanique, 1900). 

Donación al monasterio de Navasal. (Año 947) 

In Dei nomine et eius gratia. Hec est<íarta quam ego 
Garsia Sancionis, rex Pampilone, cum uoluntate comitis 
Fortunionis de Aragone fació Sancto Iuliano de Lauasal ob 
remedium anime mee. Intendens quod Fortunio Garsianes 
rex, auus meus, habebat ibi deuocionem, et partiuit con-
tencionem de illos términos caualcato super equo rosello 
in era DCCCCXXX a I a, XIIII annos postquam karolus ex-
uenit in Yspaniam, uolens sequi meos genitores, do et 
concedo Sancto Iuliano illos sex mesquinos quos babeo in 
Binies: Acibiello Balo, Garsia Asnare, Acibiello Ennecons, 
Fortunio Dat, Asallito, Xemeno Asnar, cum toto illo ciso 
et deuere de pane, uino et carne et alios deueres, que 
michi tenentur faceré, cum suas casas, canpos, uineas, 
ortos, áreas, aquas, herbas, montes, siluuas, cum medietate 
de senyorio de toto uico de Binies et suis terminis; et alia 
medietas sit Galindonis ad opus de meo seruicio per sécula 
cuneta...